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Prot Peshkopi, mé 6_?_ .f_z;%(ﬁf&

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekt 1 Qarkut Dibér

Bashké&ngjitur po ju dérgoymé pér konfirmim V endimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.04

Daté: 31.01.2024

“Pér miratimin. & nivelit t€ qeras? mesatare né tree té liré, sipas strukturave té
i i3 »
apartamenteve”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

RS

i

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @email.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.126/1 prot. Peshkopi, mé 07.02.2024
Lénda : Pér vendimin nr.04, datd 31.01.2024 t& K&shillit t&8 Bashkisé Dibér

BASHKISE DIBER

DIBER

Neé mbéshtetie € ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pas
verifikimit 8 ligishmérisé s& vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér nr.4, daté 31.01.2024 “Per
miratimin e nivelit 1& gerasé mesatare né treg t¢ liré, sipas strukturave te apartamenteve”,
vendosa ;

Miratimin ng parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqvriimi n& kushtet e zbatimit te
legjislacionit aktual g€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegiésing
direkte administrativo-ligjore {€ strukturave t&€ posagme t& bashkisé Dibér q& paragesin pér
miratim projekt akte t& ké&saj natyre.

Nexhbedin SHEHU

Adresa: Bulevardi "Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-muil prefekturadibei@igmuil com




REPUBLIKA E SHQ;PE':RISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 04 Daté 31701 /2024

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE,
SIPAS STRUKTURAVE TE APARTAMENTEVE”

Mbéshtetur n& ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligji nr. 22/2018 “Per
.. strehimin social”, 1 ndryshuar, nga Sektori i Administrimit & Pronave dhe Strehimit . Késhilli
.. Bashkiak né& mbledhjen e datés 31.01.2024 me 24 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

I. Miratimin ¢ nivelit t& qirasé mesatare 8 apartamenteve né treg, pér efekt subvencionimi t&
qirasé, me ndryshimet e propozuara nga késhilltarét pér pikén 1/b nga vlera 12,000-15,000
né vierén e méposhtme:

a) Pér apartament @ tip-itf "‘Garsonieré” 6,000 | lek&/muaj
b) Pér apartament & tipit 1+ 14,000 — 17,000 lek&/muaj
¢} Pér apartament & tipit 2+1 15,000 — 18,000 lek&/muaj
d} Pér apartament & tipit 3+1 18,600 — 22,000 lek&/muaj

2. Miratimin e vlerés t& qirasé vjetore pér vitin 2024, pér apartamentet e programit “Banesé
sociale me gira”, me vlerén 88 lek&/m? né muaj;

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Administrimit t&€ Pronave dhe Strehimit,
Bashkia Dibér;

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana ¢ Institucionit &
Prefektit, Qarku Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 31.01.2024.

Kryetare e Késhillit Bas| Kiak-
L}\% I i
Irini Shoeliu o,
§ ~ o

for

{“c

Adresa. Bulevardi "ELEZ ISUFL”, Peshkopt, emaill: bashkiadiber@gmail com. nr. tel: 0035521827935




REPUBLIKA E -sar-nt"f:'ém's'é_
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE PRONAVE
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM

Nr. o), daté,” 7 7.01.2024

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE QIRf-}Sﬁ MESATARE NE TREG TE LIRE,
SIPAS STRUKTURAVE Tk APARTAMENTEVE”

Mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligii nr. 22/2018 “Pér
strehimin social”, 1 ndryshuar, Sektori i Administrimit t2 Pronave dhe Strehimit né mbledhjen

¢ Ké&shilit Bashkiak t& datés, 01,2024

PROPOZON

1. Miratimin e nivelit t& qirasé mesatare t& apartamenteve né treg, pér efekt subvencionimi &
girasé:

a) Pér apartament t& tipit “Garsoniers” 6,000 leké/muaj

' b) Pér apartament t& tipit 1+1 12,000 — 153,000 lek&/muaj
¢) Pér apartament té tipit 2+1 15,000 - 18,000 iek&/muaj
d) Pér apartament t& tipit 3+ 18,000 - 22 000 leké/muaj

2. Miratimin e vlerés (€ girasé vjetore pér vitin 2024, pér apartamentet e programit “Banes#
. sociale me gira”, me vlerén 88 lek&/m? né muaj;
3. P& zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Sektori i Administrimit t& Pronave dhe Strehimit,
Bashkia Dibér;
4. Ky vendim hyn n€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e institucionit t&
Prefektit, Qarku Dibér;

Pérgjegiés i Sektori té
Administrimit € Pronave Drejteri Juridik
dhe “ﬁ;'g,t-re}limitl7
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Adress: Bulevardi "ELEZ 1SUR7, Peshkopi, ema%il‘.‘»bashkiadiber@gmaii.com, ar tel 0035521827335




Date . 2024
RELACION
PER PROJEKT VENDIMIN
PER
“MIRATIMIN E NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE SIPAS
STRUKTURAVE TE APARTAMENTIT *

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2. nenin 9. pika 1, n&npika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 35, pikat 2 dhe 6. t& ligjit nr. 139/72015.7Pér vetdgeverisjen vendore™, nenit 77, pika
10, t& ligiit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, datg 03.12.2004, t& Ké&shillit &
Ministrave “Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale t& strehimit™,
vendimin nr. 574, dat® 29.08.2012, & Keshillit @ Ministrave “Pér pércaktimin e
dokumentacionit, q& duhet t& paragesé familja pér t'u strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t& strehimit, dhe (& afateve e & procedurave t& miratimit nga organet e (everisjes
vendore™, VKM Nr. 362 date 29.05.2019_Per kriteret e dhenies se subvencionit te girase per
kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionimin e qirase ne tregun ¢ lire, ky projekt vendim
bazohet ne nenin 73  ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, pik 2 germa (dh) ku citohet :
Brenda muajit janar @€ ¢do viti, njesia vendore paraqet prané munistrit pérgjegids pér strehimin
kérkesén pér financime, investime dhe subvencione, sipas k&tij ligji, nga fondet e buxhetit t& vitit
kcfrent, shog8ruar me informacionin, i cili pérmban: :

* . numrin e familjeve t& regjistruara pér tu trajtuar me programet sociale té
strehimit; o

* numrin e familjeve q&jané trajtuar brenda njé viti; -

* nivelin e girasésé miratuar me vendim & késhillit {8 njgsise sé vetéqeverisjes
vendore.

Punoi;

2
Specialist strehimi Mentor Bitri L/JM /

Juriste. Xhesika Rama A}
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Pranoi :
P/ Sektorit te Pronave dhe Strehimit
Gazmend } iﬁgﬁ
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